EVALUACION TECNICA DE INVITACION PUBLICA No. MAN-IP-012.2020

QBJETO: PRESTAR EL SERVICIO DE METROLOGIA Y CALIBRACION A 1677 EQUIPGS ADEMAS DE LOS EQUIPD S NUEVOS QUE EL HOSPITAL %
REQUIERA DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL FABRICANTE DE CADA EQUIPO DE ACUERDO A INVENTARIO Y CRONOGRAMA «WW&
ANEXO, I ..m_ m_mm m« .H.h L

..mpc_wom 3:._33

STERILIZE SERVICE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE? CUMPLE CUMPLE CUMPLE 345,843,000

IMEDSUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 249.672.000
UNION

mwommg._.mwwb_. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2389.067.230

NO CUMPLE 1: UNION TEMPORAL BIOMETRO no anexd certificados de calibracién de los equipos con trazabilidad.

NO CUMPLE 2:  STERILIZE SERVICE 5.A.S ef radiometro que presentan no garantiza medIiciones precisas en famparas de fototerapla
IMEDSUR el equipo patron usado um_.m 1a callbraclén det tacdmetro digitat y Osclloscoplo tiene fecha de

NO CUMPLE 3: callbraclén vencida del 03/2¢17 @
FIRMA: MARIA ELIZABETH LLANOS ERAZO
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Elaboré: Lynn Zm"o%_muao ratiyo Mantenlmiento
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Indicie de Liquidez

Indice de endeudamiento
Razon Cobertura de Intereses
Patrimonio

Capital de Trabajo

Presupuesto Oficial

Rentabilidad sohre Patrimonio

Rentabilidad sobre Activo

INVITACION PUBLICA NO.MAN IP 012 -2020 PRESTAR EL SERVICIC DE METROLOGIA Y CALIBRACION A 1.677 EQUIPOS, ADEMAS DE LOS
EQUIPOS NUEVCS QUE EL HOSPITAL REQUIERA DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL FABRICANTE DE CADA EQUIPO DE
ACUERDO A INVENTARIO Y CRONOGRAMA ANEXO

Mayor o iguala 2

Menor oigual a 0.4

Mayoroiguala 3

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

Mayor o igual al 60% del Presupuesto Oficial

Mayor o igual al 70% del Presupuesto Oficial

351,843,800

Mavyor o igual a ¢.2

Mayor o iguala 0.2

211,106,280
246,290,660

| ; | Utilidad
i Empresa Activa Activo corrlente | Pasivo | pastvo corrlente Patrimonio Gastos Intereses Operaclonal
DULCEY GARCIA JAVIER ALEXANDER 3,728,103,302.00 2,762,757,038.00 245,914,208.00 145,093,261.00 3,482,189,094.00 26,208,708.00 988,635,804.00
INGENIERIA MEDICA DEL SUR -
IMEDSUR SAS 3,208,084,868.00 2,897,132,764.00 273,315,070.00 65,677,730.00 2,934,769,798.00 78,5621,452.00 865,609,540.00
STERILIZE SERVICE SAS 1,882,382,308.13 1,294,011,848.82 1,037,773,429.55 761,356,713.91 844,608,87358 213,312,799.00 170,271,764.34
CUMPLE CON
Razon Cobertura Rentabilldad sobre | Rentabllidad sobre{ REQUISITOS DE OBSERVACIONES

Empresa Liquidez Endeudamiento Capital de Trabajo Intereses Patrimonio Aciva ORDEN
DULCEY GARCIA JAVIER ALEXANDER 19.04 0.07 2617663777 3772 0.28 0.27 CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR -
IMEDSUR SAS 44.11 0.09 2.831,455,034 i1.02 0.29 o.27 CUMPLE

N No cumple indicadores de: Liguldez.
Endeudamilente, Cabertrura de Intereses

STERILIZE SERVICE SAS 1.70 Q.55 532,655,135 0.80 0.20 0.09 NO CUMPLE y Rentabilidad sabre el Active

MYRIAM mb@. CRUZ MEJIA
oa:ﬁa:&ﬁn

San Juan de Pasto, 19 de Marzo de 2020
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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NAKING E.5.E,

INFORME DE EVALUACION
PROCESO No. MAN.IP.012.2020

OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO DE METROLOGIA Y CALIBRACION A 1677 EQUIPOS, ADEMAS DE LOS
EQUIPOS NUEVOS QUE EL HOSPITAL REQUIERA DE ACUERDQ A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
FABRICANTE DE CADA EQUIPO DE ACUERDO Al INVENTARIQ Y CRONOGRAMA ANEXO

‘.j PROPUESTA No. T

=REQUIS]TO A VERIFICAR

"L "CARTA DE PRESENTACION DETA| — X ™ [Folios 1647 _
OFERTA

2. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE X FOLIO 1819
IDENTIDAD A CEDULA

3. DEFINICIION DE LA SITUACION Folio 20-22
MILITAR

4. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y FOLIO 23-25
REPRESENTACION LEGAL Y/0
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN X
EL REGISTRO MERCANTIL.

5. DOCUMENTO DE CONSTITUCION FOLIO 29
DE CONSORCIO O  UNION
TEMPORAL

6. CERTIFICACION EXPEDIDA POR X FOLIO 30-31
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

7. CERTIFICACION DE X FOLIO 32-33
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X FOLIO 3435
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL,

9. CERTIFICADO DEL SISTEMA X
REGISTROS NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS, FOLIO 36-37

EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL (articulo 183 del
codigo nacional de policia vy
convivencia).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 3844

11. INHABILIDADES, X FOLIO 45-46
INCOMPATIBILIDADES Y
PROHIBICIONES PARA
CONTRATAR.

12 MANIFESTACION DE NO HABER NO APORTA

SIDO SANCIONADO CON
CADUCIDAD ADMINISTRATIVA X




{ 22 Juntos
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HOSPITAL

UNIVERSITARIO
PEPARTAMENTAL D NARIRO E.S.E.
12. COMPROMISO ANTICORRUPCION X FOLIO 47-49
13. COMPROMISO TRANPARENCIA X FOLIO 4749
114. REGISTRO UNICO DE X FOLIOS 50-124
PROPONENTES
15. CERTIFICACION DE PAGO DE X FOLIOS 125-126
APORTES  PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

OBSERVACIONES'

. 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA | X Folios 2-3
OFERTA

2. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE X FOLIO 4
IDENTIDAD A CEDULA

3. DEFINICIION DE LA SITUACION Folio 5
MILITAR

4. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y FOLIO 68
REPRESENTACION LEGAL Y/0
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN X
EL REGISTRO MERCANTIL.

5. DOCUMENTO DE CONSTITUCION NO APLICA
DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL

6. CERTIFICACION EXPEDIDA POR X FOLIO 9-10
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

7. CERTIFICACION DE X FOLIO 11-12
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X FOLIO 13
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL.

9. CERTIFICADO DEL SISTEMA X
REGISTROS NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS, FOLIO 13

EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL (articulo 183 del
cédigo nacional de policia y
convivencia).

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIOQ X FOLIO 15

11. INHABILIDADES, X FOLIO 16
INCOMPATIBILIDADES Y
PROHIBICIONES PARA
CONTRATAR.

12. MANIFESTACION DE NO HABER FOLIO 17
SIDO SANCIONADO CON
CADUCIDAD ADMINISTRATIVA
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HOSPITAL

UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARINO 6,38,
= i
13. COMPROMISO ANTICORRUPCION X FOLIO 18
14. COMPROMISO TRANSPARENCIA X FOLIO 18
15. REGISTRO UNICO DE X FOLIOS 23-81
PROPONENTES
16. CERTIFICACION DE PAGO DE X FOLIOS 20-21,
APORTES  PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

- PROPUESTANG. 3

"1 CARTA DE PRESENTACION DE LA| X
OFERTA

Folios 24

2. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE X
IDENTIDAD A CEDULA

FOLIO 14

3. DEFINICHON DE 1A SITUACION
MILITAR

NO APLICA

4. CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Y/O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN X
EL REGISTRO MERCANTIL.

FOLIO 16-18

5. DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DE CONSORCIO O  UNION
TEMPORAL

NO APLICA

6. CERTIFICACION EXPEDIDA POR X
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUEBLICA

FOLIO 19-20

7. CERTIFICACION DE X
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

FOLIO 21-22

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL.

FOLIO 23

9. CERTIFICADO DEL  SISTEMA X
REGISTROS NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS,
EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL (articulo 183 del
codigo nacional de policia y
convivencia).

FOLIO 24

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X

FOLIO 25-29

11, INHABILIDADES, X
INCOMPATIBILIDADES Y
PROHIBICIONES PARA
CONTRATAR.

FOLIO 30
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HOSPITAL

UNIVERSITARIO
LEBARTAMENTAL DE NARIRC E.4.8,
12. MANIFESTACION DE NO HABER FOLIO 31
SIDO SANCIONADO CON
CADUCIDAD ADMINISTRATIVA X
13. COMPROMISO ANTICORRUPCION X FOLIO 3234
14. COMPROMISO TRANSPARENCIA X FOLIO 32-34
15. REGISTRO UNICO DE X FOLIOS 36-46
PROPONENTES
16. CERTIFICACION DE PAGQ DE X FOLIOS 47-51
APORTES  PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
C (=

Jefe Ofl i Jt}ndlca HUDN

Proyectd: Francis Duque Fajardo
Abogada - Oficina Juridical Uhidad de Contratacidn,



